



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/12/2016 à 31/12/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
Categoria: 3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL					
16/12	812 1,000	1 UN	11 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA VEREADORES DEZ/2016 - FOLHA PAGAMENTO VEREADORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 55.302,52	55.302,52 55.302,52
16/12	814 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 29.589,94	29.589,94 29.589,94
16/12	815 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.746,47	1.746,47 1.746,47
16/12	816 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 119,08	119,08 119,08
16/12	817 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 793,85	793,85 793,85
16/12	818 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.058,47	1.058,47 1.058,47
16/12	819 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 119,76	119,76 119,76
16/12	822 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 26.117,69	26.117,69 26.117,69
16/12	823 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 544,72	544,72 544,72
16/12	824 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.601,59	1.601,59 1.601,59
16/12	825 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 387,48	387,48 387,48
16/12	826 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 504,14	504,14 504,14
16/12	827 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 242,78	242,78 242,78
16/12	829 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 9.225,22	9.225,22 9.225,22
16/12	830 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 272,36	272,36 272,36
16/12	831 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 428,60	428,60 428,60
16/12	832 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 71,16	71,16 71,16
26/12	847 1,000	11 UN	464 - QUALITAS HUMANUS EMPRESARIAL LTDA ANULAÇÃO DE SALDO GLOBAL PARA ENCERRAMENTO DE EXERCICIO	CONVITE -79,10	-79,10 -79,10
SUBTOTAL					128.046,73
Categoria: 3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS					
12/12	796 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL ENCARGOS PATRONAIS S/ FOLPAG FUNC. PAULO DA SILVA JUDICIAL	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 3.600,92	3.600,92 3.600,92
16/12	813 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL DEZ/2016 - INSS PATRONAL FOLPAG VEREADORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 11.613,55	11.613,55 11.613,55



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/12/2016 à 31/12/2016

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
16/12	821 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL DEZ/2016 - INSS PATRONAL FOLPAG FUNC LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	7.161,39
				7.161,39	7.161,39
16/12	828 1,000	12 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL DEZ/2016 - INSS PATRONAL FOLPAG FUNC SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	4.710,56
				4.710,56	4.710,56
16/12	833 1,000	20 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL DEZ/2016 - INSS PATRONAL FUNC FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	2.084,50
				2.084,50	2.084,50
SUBTOTAL					----- 29.170,92

Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

01/12	774 12,000	13 UN	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME LEITE UHT COLASO INTEGRAL 1LT	DISPENSA DE LICITAÇÃO	509,45
	2,000	UN	ACUCAR CRISTAL SCUDELER 5KG	2,79	33,48
	4,000	UN	CHA LEAO MATE TRADICIONAL 250G	13,99	27,98
	2,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 2.0 400G	7,99	31,96
	2,000	UN	MARGARINA QUALY CREMOSA C/SAL 500G	6,99	13,98
	4,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL 160G	5,69	11,38
	2,000	UN	BISCOITO PANCO MANTEIGA 200G	2,89	11,56
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL 144G	2,79	5,58
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL 144G	3,49	6,98
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL QUEIJO 141G	4,29	8,58
	5,000	UN	TOALHA DE PAPEL SNOB TRADICIONAL C/2	3,69	3,69
	12,000	UN	CAFE PILAO VACUO 500G	5,49	27,45
	4,000	UN	BISNAGUINHA PANCO 300G	11,99	143,88
	2,000	UN	ROSQUINHA PANCO CHOCOLATE 500G	4,79	19,16
	1,000	UN	ROSQUINHA PANCO COCO 500G	6,69	13,38
	1,000	UN	ROSQUINHA PANCO LEITE 500G	4,99	4,99
	2,000	UN	PAO PANCO LIGHT AVEIA 380G	6,99	6,99
	3,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G	6,79	13,58
	1,080	KG	PRESUNTO COZ SADIA S/GORD KG FAT	4,99	14,97
	2,570	KG	QUEIJO MUSSARELA KG FATIADA	25,08	27,09
	1,070	KG	PRESUNTO COZIDO PEPERI S/GORDURA KG	17,94	46,11
	1,620	KG	MORTADELA PERDIGAO OURO FATIA KG	9,95	10,65
				16,07	26,03
01/12	775 10,000	13 UN	340 - GRAFICA BOITUVA LTDA - EPP BLOCOS REQUISICÃO DE COMBUSTÍVEL	DISPENSA DE LICITAÇÃO	135,00
				13,50	135,00
01/12	776 27,450	13 KG	241 - PADARIA E CONFEITARIA SAO JUDAS BOITUVA LTDA ME PAO FRANCES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	137,25
				5,00	137,25
01/12	777 11,000	13 GL	526 - ANGELICA ARAUJO RUSCONI - ME AGUA MINERAL GL 20L	DISPENSA DE LICITAÇÃO	371,50
	40,000	FD	AGUA MINERAL 510 ML C/12 UND	6,50	71,50
				7,50	300,00
02/12	778 2.000,000	13 UN	340 - GRAFICA BOITUVA LTDA - EPP FOLHAS OFÍCIO TIMBRADA BRANCA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.070,00
	2.000,000	UN	FOLHAS OFÍCIO TIMBRADA RECICLADO	0,25	490,00
				0,29	580,00
07/12	786 1,000	13 UN	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME ETIQUETA USO GERAL POLIFIX REDONDA 13 OURO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	178,50
	2,000	UN	BATERIA 9W ALCALINA - ELGIN	4,50	4,50
	2,000	UN	PILHA AAA C/4 ALCALINA - DURACELL	10,00	20,00
				19,00	38,00



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/12/2016 à 31/12/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	1,000	UN	BLOCO DE RECADO ADESIVO JOCAR 38X51- COLOR		
				5,40	5,40
	1,000	CX	CANETA BIC CRISTAL CX C/ 50- AZUL		
				38,00	38,00
	24,000	UN	BORRACHA FABER - FC MAX		
				2,50	60,00
	6,000	UN	PASTA PP OFICIO FINA GOLDEN- TRANSPARENTE		
				2,10	12,60
07/12	788	3	591 - MARCELO SARUBBI BOITUVA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.950,00
	500,000	UN	ESFIHA		
				0,93	465,00
	500,000	UN	ENROLADINHO DE PRESUNTO E QUEIJO		
				0,93	465,00
	500,000	UN	ENROLADINHO NDE SALSICHA		
				0,93	465,00
	500,000	UN	EMPADA		
				0,93	465,00
	15,000	UN	REFRIGERANTE (IT 2L)		
				6,00	90,00
08/12	791	13	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	531,73
	25,000	PC	AGUA MINERAL PETRA 350ML COM GAS PC 12		
				11,15	278,75
	25,000	PC	AGUA MINERAL PETRA 350ML SEM GAS PC 12		
				10,12	252,98
08/12	792	13	120 - JOELSON DO NASCIMENTO REMANUFATURADOS ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	596,00
	5,000	UN	HP 2612 REMANUFATURADO		
				55,00	275,00
	5,000	UN	TONER HP 285/36/35 REMANUFATURADO		
				49,00	245,00
	1,000	UN	CARTUCHO HP 60 BLACK REMANUFATURADO		
				49,00	49,00
	1,000	UN	CARTUCHO DE TINTA HP 60 COLOR		
				27,00	27,00
13/12	799	13	595 - PRB COMERCIO DE PAPEL LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	340,00
	2,000	CX	SULFITE A/4		
				170,00	340,00
13/12	800	3	591 - MARCELO SARUBBI BOITUVA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	686,00
	100,000	UN	BOLINHO DE QUEIJO		
				0,70	70,00
	100,000	UN	COXINHA		
				0,70	70,00
	100,000	UN	ENROLADINHO DE PRESUNTO E QUEIJO		
				0,70	70,00
	100,000	UN	ENROLADINHO DE SALSICHA		
				0,70	70,00
	100,000	UN	ESFIHA		
				0,70	70,00
	100,000	UN	KIBE		
				0,70	70,00
	4,000	UN	ROCAMBOLE OU BAGUETE		
				60,00	240,00
	2,000	UN	REFRIGERANTE (COCA-COLA 2L)		
				8,50	17,00
	2,000	UN	REFRIGERANTE (IT 2L)		
				4,50	9,00
13/12	801	13	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	326,85
	2,000	UN	MARGARINA QUALY CREMOSA C/SAL 500G		
				5,69	11,38
	1,000	UN	LEITE UHT INTEGRAL 1LT		
				2,29	2,29
	1,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 2.0 400G		
				6,99	6,99
	2,000	UN	CHA LEAO MATE TRADICIONAL 250G		
				7,99	15,98
	5,000	UN	TOALHA DE PAPEL SNOB TRADICIONAL C/2		
				5,49	27,45
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL 144G		
				3,49	3,49
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL 144G		
				4,29	4,29
	1,000	UN	BISOITO CLUB SOCIAL QUEIJO 141G		
				3,69	3,69
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PIZZA 141G		
				3,49	3,49
	2,000	UN	BISCOITO PANCO AGUA E SAL 200G		
				2,49	4,98
	4,000	UN	BISNAGUINHA PANCO 300G		
				4,79	19,16
	3,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G		
				4,99	14,97
	1,000	UN	PAO NUTRELLA INTEGRAL GRAO E CASTANHA 500G		
				8,99	8,99
	1,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL 380G		
				7,49	7,49
	5,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL 160G		
				2,89	14,45
	1,000	UN	BISCOITO PANCO SEQUILHOS 500G		



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/12/2016 à 31/12/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	2,000	UN	ROSQUINHA PANCO CHOCOLATE 500G	7,99	7,99
	2,050	KG	QUEIJO MUSSARELA CRIOULO KG FATIADA	6,69	13,38
	1,900	KG	PRESUNTO COZ SEARA S/GORD KG FAT	32,05	65,71
	1,570	KG	MORTADELA PERDIGAO OURO FATIA KG	19,99	37,98
	12,000	UN	LEITE UHT COLASO DESNATADO 1LT	16,06	25,22
				2,29	27,48
16/12	807	13	241 - PADARIA E CONFEITARIA SAO JUDAS BOITUVA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	87,75
	17,550	KG	PAO FRANCES	5,00	87,75
16/12	811	13	311 - RC INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	599,00
	1,000	UN	HD EXTERNO 1TB	329,00	329,00
	1,000	UN	ESTABILIZADOR BIVOLT SMS	109,00	109,00
	2,000	UN	PEN DRIVE 16 GB	49,00	98,00
	2,000	UN	PEN DRIVE 8 GB	29,00	58,00
	1,000	UN	BATERIA 2032	5,00	5,00
19/12	834	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	PREGÃO PRESENCIAL	-3.018,33
	1,000	.	ANULAÇÃO DE SALDO GLOBAL PARA ENCERRAMENTO DO EXERCICIO	-3.018,33	-3.018,33
26/12	848	13	581 - INGRID FERREIRA CANDIDO CIRIACO - ME	PREGÃO PRESENCIAL	-2.357,97
	1,000	.	ANULAÇÃO DE SALDO GLOBAL PARA ENCERRAMENTO DE EXERCICIO	-2.357,97	-2.357,97
SUBTOTAL					2.142,73
Categoria: 3.3.90.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO					
09/12	794	5	176 - CENTRO GESTÃO MEIOS DE PAGAMENTOS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	39,50
	1,000	UN	DEZ 2016 - DESPESAS COM PEDÁGIO	39,50	39,50
12/12	798	5	292 - ABILITY VIAGENS E TURISMO LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	5.129,12
	3,000	UN	PASSAGEM AÉREA IDA E VOLTA PARA BRASÍLIA - VEREADORES ADILSON, FERNANDO E CLAUDECIR	1.567,12	4.701,36
	1,000	UN	HOTEL - APTO TRIPLO - BRASÍLIA	427,76	427,76
SUBTOTAL					5.168,62
Categoria: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA					
02/12	779	16	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	2.917,67
	1,000	UN	NOV/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO	2.917,67	2.917,67
02/12	782	16	288 - JOSE ALBERTO MACHADO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	-97,92
	1,000	UN	REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE ADIANTAMENTO 82/0	-97,92	-97,92
16/12	820	16	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	2.100,72
	1,000	UN	DEZ/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO	2.100,72	2.100,72
27/12	851	16	288 - JOSE ALBERTO MACHADO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	-21,11
	1,000	UN	REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE ADIANTAMENTO 81/0	-21,11	-21,11
27/12	853	16	586 - JESAIAS EDUARDO ANTUNES RIELO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	-79,94
	1,000	UN	REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE ADIANTAMENTO 83/0	-79,94	-79,94
27/12	855	23	288 - JOSE ALBERTO MACHADO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	-1.548,47
	1,000	UN	REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE ADIANTAMENTO 85/0	-1.548,47	-1.548,47
SUBTOTAL					3.270,95

Categoria: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/12/2016 à 31/12/2016

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade	Valor da Operação
				Preço Unitário	Preço Total
02/12	780 1,000	24 UN	346 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL TARIFAS BANCARIAS DIVERSAS CONF. CONCILIAÇÃO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	38,75 38,75 38,75
06/12	783 1,000	17 UN	562 - EVERALDO VIEIRA CORREA & CIA LTDA - ME TROCA DO MOTOR DO VENTILADOR DO AR DA SALA DA ADM.	DISPENSA DE LICITAÇÃO	550,00 550,00
06/12	784 1,000	8 UN	557 - GABRIEL LOPES FERNANDES NETTO 21728897840 SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA A SESSÃO SOLENE DO DIA 06/12/2016 - COMENDA EMP PREF OLIMPIO ANDRADE E POLICIAL PADRÃO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.050,00 1.050,00
06/12	785 1,000	8 UN	575 - INSPIRAR COMUNICAÇÃO INTEGRADA EIRELI - ME SERVIÇOS DE COBERTURA FOTOGRAFICA NA SESSÃO SOLENE DO DIA 06/12/2016 - COM EMP PREF OLIMPIO ANDRADE E POLICIAL PADRÃO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	800,00 800,00
07/12	787 5,000 5,000 4,000	8 UN UN UN	590 - ROMULO KARLS CARVALHO SOUZA 25692183838 LAVAGEM COMPLETA LAVAGEM C/ CERA LAVAGEM PARCIAL	DISPENSA DE LICITAÇÃO	920,00 80,00 60,00 55,00 400,00 300,00 220,00
07/12	789 1.822,000 470,000 3.000,000	17 UN UN UN	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME IMPRESSÃO BROTHER DCP8085DN IMPRESSÃO BROTHER DCP8080DN IMPRESSÃO HP 8610	DISPENSA DE LICITAÇÃO	580,55 0,14 0,37 0,05 257,05 173,50 150,00
08/12	790 3,000	17 UN	189 - CRISTINA MARA DE ARAUJO ENCADERNAÇÕES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	120,00 40,00 120,00
09/12	793 1,000	8 UN	39 - EMPRESA JORNALISTICA CIDADE BOITUVA LTDA VEICULAÇÃO DE MENSAGEM DE FINAL DE ANO NO JORNAL CIDADE DE BOITUVA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.000,00 1.000,00
12/12	795 1,000	17 UN	596 - CLINICA MEDICA CAREZIA LTDA - EPP PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM MEDICINA OCUPACIONAL- REF 11/2016	DISPENSA DE LICITAÇÃO	684,00 684,00
12/12	797 1,000	8 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL ENCARGOS FINANCEIROS S/ RECOLHIMENTO PREVIDENCIÁRIO FUNC. PAULO DA REINTEGRADO POR ORDEM JUDICIAL	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	1.644,40 1.644,40
14/12	802 1,000	8 UN	117 - ALEXANDRE CAMILO APARECIDO GROSSO VEICULAÇÃO DE MENSAGEM DE FINAL DE ANO- JORNAL PYPYRUS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	450,00 450,00
14/12	803 1,000	17 UN	67 - JOSE JOIARIBES DIAS-ME ABERTURA E CONF. DE CHAVE	DISPENSA DE LICITAÇÃO	120,00 120,00
14/12	804 1,000	17 UN	562 - EVERALDO VIEIRA CORREA & CIA LTDA - ME MANUTENÇÃO NO APARELHO DE AR CONDICIONADO DA SALA DR. HERNANDO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	230,00 230,00
14/12	805 1,000	17 UN	555 - BELLA FLOR PAISAGISMO LTDA ME MANUTENÇÃO DO JARDIM	DISPENSA DE LICITAÇÃO	380,00 380,00
16/12	806 4,000 5,000 1,000 4,000	17 UN UN UN UN	311 - RC INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME FORMATAÇÃO COM BACKUP VISITAS TÉCNICA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO SERVIDOR VISITAS TECNICA COM URGENCIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.010,00 90,00 90,00 600,00 150,00 360,00 450,00 600,00 600,00
16/12	809 1,000	17 UN	311 - RC INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME VALOR EMPENHADO EM SUB ELEMENTO INCORRETO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	-2.010,00 -2.010,00
16/12	810 4,000 5,000 1,000 4,000	17 UN UN UN UN	311 - RC INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME FORMATAÇÃO COM BACKUP VISITAS TÉCNICA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO SERVIDOR VISITAS TECNICA COM URGENCIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.010,00 90,00 90,00 600,00 150,00 360,00 450,00 600,00 600,00



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/12/2016 à 31/12/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
19/12	835	8	425 - ALARMAQ EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	-159,00
	1,000	.	ANULAÇÃO DE SALDO GLOBAL PARA ENCERRAMENTO DO EXERCICIO		
				-159,00	-159,00
19/12	836	8	528 - INETVR INTERNET SERVICE PROVIDER EIRELI - EPP	DISPENSA DE LICITAÇÃO	-930,25
	1,000	.	ANULAÇÃO DE SALDO GLOBAL PARA ENCERRAMENTO DO EXERCICIO		
				-930,25	-930,25
19/12	837	17	2 - CIA.SANEAMENTO BASICO ESTADO DE S.PAULO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	-2.471,12
	1,000	.	ANULAÇÃO DE SALDO GLOBAL PARA ENCERRAMENTO DO EXERCICIO		
				-2.471,12	-2.471,12
19/12	838	17	65 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORÇA E LUZ	DISPENSA DE LICITAÇÃO	-959,32
	1,000	.	ANULAÇÃO DE SALDO GLOBAL PARA ENCERRAMENTO DO EXERCICIO		
				-959,32	-959,32
19/12	839	17	16 - EMPRESA BRASILEIRA CORREIOS TELEGRAFOS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	-509,50
	1,000	.	ANULAÇÃO DE SALDO GLOBAL PARA ENCERRAMENTO DO EXERCICIO		
				-509,50	-509,50
20/12	840	17	477 - VEROCHECKE REFEIÇÕES LTDA	PREGÃO PRESENCIAL	8.181,11
	1,000	UN	DEZ/2016 - FORNECIMENTO DE VALE ALIMENTAÇÃO		
				8.181,11	8.181,11
21/12	841	24	346 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	7,85
	1,000	UN	TARIFA EMISSÃO DOC/TED		
				7,85	7,85
21/12	842	24	423 - BANCO DO BRASIL S/A	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	8,40
	1,000	UN	TARIFA EXTRATO POSTADO CONF CONCILIAÇÃO		
				8,40	8,40
22/12	843	17	1 - TELEFONICA BRASIL S/A	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	126,89
	1,000	UN	DEZ/2016 - SERVIÇOS DE PROVEDOR DE ACESSO A INTERNET		
				126,89	126,89
26/12	844	8	394 - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE	DISPENSA DE LICITAÇÃO	147,03
	1,000	UN	DEZ/2016 - SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATO DE ESTAGIO		
				147,03	147,03
26/12	845	8	590 - ROMULO KARLS CARVALHO SOUZA 25692183838	DISPENSA DE LICITAÇÃO	880,00
	5,000	UN	LAVAGEM COMPLETA		
				80,00	400,00
	4,000	UN	LAVAGEM COMPLETA COM CERA		
				65,00	260,00
	4,000	UN	LAVAGEM PARCIAL		
				55,00	220,00
26/12	846	24	346 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	26,85
	1,000	UN	TARIFA CAIXA PROGRAMADO- FOLPAG		
				19,00	19,00
	1,000	UN	TARIFA EMISSAO TED		
				7,85	7,85
26/12	849	8	1 - TELEFONICA BRASIL S/A	PREGÃO PRESENCIAL	-1.225,50
	1,000	.	ANULAÇÃO DE SALDO GLOBAL PARA ENCERRAMENTO DE EXERCICIO		
				-1.225,50	-1.225,50
27/12	856	17	1 - TELEFONICA BRASIL S/A	PREGÃO PRESENCIAL	-6.166,24
	1,000	.	ANULAÇÃO DE SALDO GLOBAL PARA ENCERRAMENTO DE EXERCICIO		
				-6.166,24	-6.166,24
TOTAL MÊS					----- 175.334,85
SUBTOTAL					----- 7.534,90
TOTAL GERAL					----- 175.334,85

BOITUVA, 31 de Dezembro de 2016

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL